
Westsächsische Hochschule Zwickau    22.06.2022 
Fakultät Automobil- und Maschinenbau 
Fakultätsrat 

Satzung über die Änderung der 
Studienordnung für den Masterstudiengang 

Arbeitsschutz und Betriebliches Gesundheitsmanagement 
an der Fakultät der Automobil- und Maschinenbau 

der Westsächsischen Hochschule Zwickau 
vom 17. August 2022 

Aufgrund von § 36 i.V. m. § 13 Abs. 4 des Gesetzes über die Freiheit der Hochschulen im 
Freistaat Sachsen (Sächsisches Hochschulfreiheitsgesetz - SächsHSFG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 15. Januar 2013 (SächsGVBl. S. 3), das zuletzt durch das Gesetz vom 
1. Juni 2022 (SächsGVBl. S. 381) geändert worden ist, hat die Fakultät Automobil- und
Maschinenbau - nachfolgend AMB genannt - der Westsächsischen Hochschule Zwickau die 
folgende Änderungssatzung erlassen: 

Die Studienordnung für den Masterstudiengang Arbeitsschutz und Betriebliches 
Gesundheitsmanagement an der Fakultät AMB der Westsächsischen Hochschule Zwickau 
vom 01. Juni 2022 wird wie folgt geändert: 

Artikel I 

Im Studiengang Arbeitsschutz und Betriebliches Gesundheitsmanagement wurden die SWS-
Anteile der Module entsprechend beigefügtem Studienablaufplan (Anlage 1) geändert. Eine 
Änderung der ECTS-Punkte erfolgt nicht. 

Artikel II 

Inkrafttreten 

Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 01.09.2022 in Kraft. 

Diese Änderungssatzung wurde vom Fakultätsrat der Fakultät Automobil- und Maschinenbau 
am 27. Juni 2022 erlassen. Sie ist an der Westsächsischen Hochschule Zwickau zu 
veröffentlichen. 

Diese Änderungssatzung wurde vom Rektorat der Westsächsischen Hochschule Zwickau 
mit Beschluss vom 10. August 2022 genehmigt. 

Zwickau, den 10. August 2022 

gez. Prof. Dr.-Ing. Stephan Kassel 
Rektor 



Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät AMB vom 27. Juni 
2022 und der Genehmigung des Rektorates vom 10. August 2022. 

Zwickau, den 17. August 2022  

gez. Prof. Dr.-Ing. Michael Kaiser 
Dekan 



135-2022 Arbeitsschutz und betriebliches Gesundheitsmanagement
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=913
Seite 1 / 2

PDF generiert am:22.06.2022
Prüfsumme: 2055068039

135-2022 Arbeitsschutz und betriebliches
Gesundheitsmanagement

Allgemein

Studiengangsnummer 135

Studiengang Arbeitsschutz und betriebliches Gesundheitsmanagement
Occupational health and safety management

Fakultät Automobil- und Maschinenbau

Abschluss Master

Erste Immatrikulation 2022

Regelstudienzeit in
Semestern

3 Semester

Erforderliche Credits 90

Studienmodus In Vollzeit studierbar

Studienmodell Keine Angabe

Ordnungen

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=913


135-2022 Arbeitsschutz und betriebliches Gesundheitsmanagement
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=913
Seite 2 / 2

PDF generiert am:22.06.2022
Prüfsumme: 2055068039

Studienplan

Wintersemester 1
Pflichtmodule 1. Semester

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

AMB10520 Arbeitsschutzsysteme Deutsch - 100% 5 4 4
AMB10557 Grundlagen der Arbeits- und Organisationspsychologie Deutsch - 100% 5 4 4
AMB15550 Betriebliches Gesundheitsmanagement Deutsch - 100% 5 4 4
PTI05790 Technische Sicherheit Deutsch - 100% 5 4 4
PTI70020 Digitale Gesundheit Deutsch - 100% 5 4 3 1

WIW65080 Corporate Social Responsibility Deutsch - 50%
Englisch - 50% 5 2 2

Gesamtsumme 30 22 15 5 2

Sommersemester 1
Pflichtmodule 2. Semester

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

AMB10410 Integrierte Managementsysteme Deutsch - 100% 5 1 1
AMB10540 Beurteilung und Gestaltung von Arbeitssystemen Deutsch - 100% 5 4 4
AMB10720 Projektmanagement Deutsch - 100% 5 4 1 1 2
AMB15520 Fallstudie Arbeitssystemplanung und -optimierung Deutsch - 100% 5 4 4

PTI70030 Aspekte der Digitalisierung Deutsch - 90%
Englisch - 10% 5 4 3 1

WIW65520 Nachhaltiges Personalmanagement Deutsch - 100% 5 2 2
Gesamtsumme 30 19 1 4 10 4

Wintersemester 2
Praktika und Masterthesis

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

AMB10560 Masterprojekt ABG Deutsch - 100% 20
AMB15500 Arbeitsschutz und Gesundheitsmanagement Deutsch - 100% 10 9 4 5

Gesamtsumme 30 9 4 5

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=913

	Westsächsische Hochschule Zwickau                 22.06.2022
	Satzung über die Änderung der
	Studienordnung für den Masterstudiengang
	Arbeitsschutz und Betriebliches Gesundheitsmanagement

